REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA



ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica Il Dirigente dell'Area 1- U.O.B. A1.1

Impegno TARI anno 2024 e liquidazione acconto – capitolo 415702

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la 1.r. 29.12.1962, n. 28 "Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la 1.r. 08.7.1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 23.12.1978, n. 833 "Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale";

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTA la l.r. 28.1.2014 n. 5 che, a decorrere dal 01.1.2014, ha recepito nell'ordinamento contabile della Regione Siciliana, le disposizioni contenute nel D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;

VISTO l'art. 68 delle l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall'art. 18 della l.r. n. 11 del 26.6.2015, su "Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet della Regione Siciliana";

VISTO il D. Lgs 18.4.2016 n. 50 in particolare l'art. 36 comma 2 lett. a), come modificato dal D.L. 56 del 19.4.2017;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 187 del 15.5.2017 con la quale, il debito tributario a carico della Regione Siciliana per il pagamento della Tassa Rifiuti (TARI), è stato posto a carico di ciascun Dipartimento Regionale e quindi da versare al rispettivo Comune di ubicazione dell'Ufficio Dipartimentale;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 815 del 15.9.2020, inerente lo snellimento delle attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali – atto di indirizzo;

VISTA la l.r. n.1 del 16.01.2024. Legge di stabilità regionale 2024 – 2026;

VISTA la l.r. n. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20.01.2024 Approvazione del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2024 – 2026;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 15 del 22.01.2024 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il triennio 2024 – 2026;

VISTE le circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 14 del 28.10.2020 dell'Assessorato Regionale dell'economia dipartimento Bilancio e Tesoro;

VISTA la circolare n. 11 del 01.7.2021 dell'Assessorato Regionale dell'economia dipartimento Bilancio e Tesoro;

VISTA la nota prot. 41532 del 21.9. 2021 con la quale è stato affidato alla d.ssa Benedetta Cannata l'incarico di responsabile ad *interim* dell'Area Interdipartimentale 1 "Servizi Generali";

VISTA la nota, prot. AREG/519340/2024 Numero di Fascicolo TARI /S/266538391/2024 in data 15.04.2024, del Comune di Palermo Area della Ragioneria Generale e Tributi Settore Tributi – Servizio TARSU/TARES/TARI cod. fiscale 80016350821 – Piazza Giulio Cesare n. 6, con la quale è stato reso noto l'importo da pagare per la quota acconto anno 2024 quantificato in complessivi €. 25.525,00;

CONSIDERATO che per l'anno 2024 la somma dovuta al Comune di Palermo per il pagamento della TARI ammonta ad €. 51.050,00 così come si evince dal foglio di calcolo prodotto tramite consultazione del portale posto a disposizione dell'utenza dal medesimo Comune;

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva somma di €.51.050,00 in favore del Comune di Palermo, per far fronte al pagamento della TARI 2024, per l'edificio sede del Dipartimento, stante la disponibilità sul capitolo 415702 "Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi" del Bilancio della Regione Siciliana (Cod. Siope U.1.02.01.06.001);

RITENUTO di dover procedere altresì alla contestuale liquidazione della somma di €. 25.525,00 tramite mandato diretto in favore del Comune di Palermo quale rata di acconto per l'anno 2024;

DECRETA

Art.1) Per quanto in premessa riportato è assunto l'impegno, per l'esercizio finanziario in corso sul capitolo 415702 "Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi" del Bilancio della Regione Siciliana (codice Siope:1.02.01.06.001), della somma complessiva di €.51.050,00 in favore del Comune di Palermo Area della Ragioneria Generale e Tributi Settore Tributi − Servizio TARSU/TARES/TARI cod. fiscale 80016350821 − Piazza Giulio Cesare n. 6, per il pagamento del tributo comunale sui rifiuti (TARI) anno 2024.

Art. 2) E' autorizzata la liquidazione della somma di €. 25.525,00, a valere sul capitolo 415702 "Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi" del Bilancio della Regione Siciliana (codice Siope:1.02.01.06.001), relativa al pagamento, in favore del Comune di Palermo, della prima rata acconto TARI 2024, tramite emissione del titolo di spesa con procedura F24EP.

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line e sarà altresì inoltrato, alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato della Salute per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, _	15/05/2024	

Il Dirigente dell'Area 1 - UOB A1.1 (Benedetta Cannata)